

Ballegaard A/S
Nørregade 14A, 2, 7100 Vejle

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

CVR-nr. 15 11 94 70

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2025.

Ole Ballegaard
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ballegaard A/S Nørregade 14A, 2 7100 Vejle
	CVR-nr.: 15 11 94 70
	Stiftet: 26. marts 1991
	Hjemsted: Vejle
	Regnskabsår: 1. januar 2024 - 31. december 2024 34. regnskabsår
Bestyrelse	Trine Ballegaard Louise Ballegaard Ole Ballegaard, Formand
Direktion	Trine Ballegaard, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dandyvej 3 B 7100 Vejle
Kapitalinteresse	Ballegaard Ejendomsudvikling A/S, Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at opkøbe og administrere faste ejendomme samt at drive produktions-, handels og finansieringsvirksomhed, herunder indgåelse af forretninger på de finansielle markeder og investering i værdipapirer. Som led i sin virksomhed kan selskabet optage lån til investeringer og påtage sig sikkerhedsstillelser for koncernrelaterede selskaber.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ejendommenes værdi er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenterne ændrer sig, og en investors rentekrav dermed ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt forandres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Under hensynstagen til ejendommenes beliggenhed, udlejningsprocent m.v. er der anvendt et afkastkrav i intervallet 6,00 - 8,00 %. Det er ledelsens opfattelse, at målingen af selskabets ejendomme er retvisende.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 13.049 t.kr. mod 13.250 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.368 t.kr. mod 12.513 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

Selskabet realiserer i lighed med tidligere år overskud, og har forbedret soliditeten i regnskabsåret. For at sikre selskabets kapitalberedskab har Ballegaard Invest A/S og Trine Ballegaard Holding ApS afgivet tilbagetrædelseserklæringer hvori det erklæres, at de vil træde tilbage for øvrige kreditorer for det kommende regnskabsår, for at selskabet kan opfylde dets kortfristede gældsforpligtelser. Disse tilbagetrædelseserklæringer dækker gæld på 34,4 mio. kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	13.049.316	13.249.841
Værdiregulering af investeringsejendomme	325.000	-2.425.000
2 Personaleomkostninger	-3.116.036	-2.942.456
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-79.496	-72.826
Driftsresultat	10.178.784	7.809.559
Indtægt af kapitalinteresse	3.849.643	10.068.345
Andre finansielle indtægter	1.287.958	1.142.170
Øvrige finansielle omkostninger	-5.665.314	-5.803.731
Resultat før skat	9.651.071	13.216.343
Skat af årets resultat	-1.283.440	-703.242
Årets resultat	8.367.631	12.513.101
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.849.643	10.068.345
Overføres til overført resultat	4.517.988	2.444.756
Disponeret i alt	8.367.631	12.513.101

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	115.100	59.220
3 Investeringsejendomme	198.575.000	198.250.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>198.690.100</u>	<u>198.309.220</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	5.749.449	5.749.449
Kapitalinteresse	37.806.555	34.034.336
Deposita	151.800	151.800
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>43.707.804</u>	<u>39.935.585</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>242.397.904</u>	<u>238.244.805</u>
Omsætningsaktiver		
Beholdningsejendomme	876.142	876.142
Varebeholdninger i alt	<u>876.142</u>	<u>876.142</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.848.281	1.035.555
Tilgodehavender hos kapitalinteresser	195.750	388.915
Tilgodehavende selskabsskat	352.000	100.000
Andre tilgodehavender	3.066.025	4.778.065
Tilgodehavender i alt	<u>5.462.056</u>	<u>6.302.535</u>
Likvide beholdninger	<u>1.736.293</u>	<u>1.203.647</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>8.074.491</u>	<u>8.382.324</u>
Aktiver i alt	<u>250.472.395</u>	<u>246.627.129</u>

Balance 31. december

<u>Passiver</u>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.125.000	1.125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	31.420.004	27.647.785
Reserve for sikringstransaktioner	2.075.949	3.239.761
Overført resultat	60.482.804	55.964.816
Egenkapital i alt	95.103.757	87.977.362
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	26.565.000	25.609.800
Hensatte forpligtelser i alt	26.565.000	25.609.800
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	81.627.996	86.075.062
4 Langfristede gældsforpligtelser i alt	81.627.996	86.075.062
4 Kortfristet del af langfristet gæld	4.388.361	3.927.890
Leverandører af varer og tjenesteydelser	565.375	625.003
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.749.448	5.749.448
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	3.561.777	10.467.391
Anden gæld	32.829.880	26.033.937
Periodeafgrænsningsposter	80.801	161.236
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	47.175.642	46.964.905
Gældsforpligtelser i alt	128.803.638	133.039.967
Passiver i alt	250.472.395	246.627.129

- 1 Kapitalberedskab
- 5 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Finansielle risici

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi meto- de	Reserve for sikringstran- saktioner	Overført re- sultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	1.125.000	17.904.627	5.206.249	53.520.060	77.755.936
Resultatandel	0	10.068.345	0	2.444.756	12.513.101
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-1.966.488	0	-1.966.488
Kursregulering af udenlandske datterselskaber og kapitalinteresser	0	-325.187	0	0	-325.187
Egenkapital 1. januar 2024	1.125.000	27.647.785	3.239.761	55.964.816	87.977.362
Resultatandel	0	3.849.643	0	4.517.988	8.367.631
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-1.163.812	0	-1.163.812
Kursregulering af udenlandske datterselskaber og kapitalinteresser	0	-77.424	0	0	-77.424
	<u>1.125.000</u>	<u>31.420.004</u>	<u>2.075.949</u>	<u>60.482.804</u>	<u>95.103.757</u>

Noter

1. Kapitalberedskab

Selskabet realiserer i lighed med tidligere år overskud, og har forbedret soliditeten i regnskabsåret. For at sikre selskabets kapitalberedskab har Ballegaard Invest A/S og Trine Ballegaard Holding ApS afgivet tilbagetrædelseserklæringer hvori det erklæres, at de vil træde tilbage for øvrige kreditorer for det kommende regnskabsår, for at selskabet kan opfylde dets kortfristede gældsforpligtelser. Disse tilbagetrædelseserklæringer dækker gæld på 34,4 mio. kr.

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.291.383	2.300.239
Pensioner	794.408	613.573
Andre omkostninger til social sikring	10.758	9.278
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>19.487</u>	<u>19.366</u>
	<u>3.116.036</u>	<u>2.942.456</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>5</u>	<u>4</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	<u>132.515.402</u>	<u>132.515.402</u>
Kostpris ultimo	<u>132.515.402</u>	<u>132.515.402</u>
Regulering til dagsværdi primo	65.734.598	68.159.598
Årets regulering til dagsværdi	<u>325.000</u>	<u>-2.425.000</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>66.059.598</u>	<u>65.734.598</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>198.575.000</u>	<u>198.250.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af 9 boligejendomme på i alt 2.579 m2 beliggende i Jylland og 5 industri- og logistikejendomme på i alt 7.591 m2 også beliggende i Jylland.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelsen af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	31/12 2024	31/12 2023
Afkastkrav, bolig, Vejle	6,00-6,25%	6,00-6,25%
Afkastkrav, blandet benyttet, Vejle	6,00%	6,00%
Afkastkrav, erhverv, Vejle	6,50%-7,50%	6,50%-7,50%
Afkastkrav, blandet benyttet, øvrig Jylland	6,25%-8,00%	6,25%-8,00%

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 198.575 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 14.185 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 16.556 t.kr.

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2024
Gæld til realkreditinstitutter	86.016.357	4.388.361	81.627.996
	86.016.357	4.388.361	81.627.996

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 65.723 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

Noter

5. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme	Forpligtelser, der er effektivt sikret (finansielt instrument måles til dagsværdi)
Dagsværdi ultimo	198.575.000	2.661.498
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	325.000	0
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen	0	-1.492.067

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 86.016 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 195.925 t.kr.

Selskabet har deponeret skadeløsbreve og ejerpantebrev på i alt 28.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til Nykredit Bank, 0 t.kr. i Ballegaard A/S, Ballegaard Ejendomme A/S, Ballegaard Ejendomsudvikling A/S, Ballegaard Invest A/S, Ballegaard Nord ApS og Trine Ballegaard Holding ApS. Skadeløsbrevene og ejerpantebrevet giver pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 151.250 t.kr.

7. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v. Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om leje af lokaler. Kontrakterne har et opsigelsesvarsel på 6 måneder, svarende til en forpligtelse pr. 31. december 2024 på 87 t.kr.

Noter

8. Finansielle risici Renterisici

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 58.438 t.kr. Renteswappen løber i hele lånets løbetid.

Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen. Oversigt over sikringstransaktioner vedrørende renteswapaftaler, der indregnes direkte på egenkapitalen, er vist nedenfor i t.kr.

	<u>Sikringstrans- aktion brutto</u>	<u>Skat heraf</u>	<u>Sikringstrans- aktion netto</u>
Saldo primo	4.153	-913	3.240
Årets bevægelse	<u>-1.492</u>	<u>328</u>	<u>-1.164</u>
Saldo ultimo	<u>2.661</u>	<u>-585</u>	<u>2.076</u>